
Minne menet - Oulun seudun yleisurheilu? 

Oulun seudun yleisurheilu on kaikilla mittareilla alemmalla tasolla kuin aikoihin. Harrastajamäärät ovat romahtaneet, 

seurat toimivat huonosti tai hyvin huonosti. Kilpailutoiminta pyörii omaan tahtiin vailla näkymiä paremmasta. Tietyt 

valmennusryhmät ja yksittäiset urheilijat tekevät kovasti työtä ja osa on nousemassa jopa kansainväliselle tasolle, 

mutta fokus laajassa mittakaavassa puuttuu.  

Veturiseuran Oulun Pyrinnön edesottamuksia seurataan silmä ja korva tarkkana, mitä tapahtuu, tuleeko uusia 

avauksia yleisurheilun kehittämiseksi Oulussa? Nyt on aika herätä ja lähteä Uuden Oulun myötä uuteen liitoon. Seuran 

on käynnistettävä ennenäkemätön markkinointikampanja yleisurheilun puolesta joka kaupunginosassa (Kiiminki, 

Haukipudas, Oulunsalo, Yli-Ii, Ylikiiminki). Kaikkiin noihin entisiin kuntiin yhdessä paikallisten seurojen kanssa lasten 

yleisurheilukoulut 5–11 -vuotiaille. 11–15 -vuotiaille markkinoidaan tässä vaiheessa yleisurheilua täsmäiskujen, testien 

yms. muodossa. Kun yleisurheilukulttuuri on ollut kuolleena vuosia, pohjaa ei ole, tästä ryhmästä etsitään lahjakkaita, 

innostuneita, kiinnostuneita aloittelevia yleisurheilijoita. 

Tämä ruohonjuuritason toiminta luo pohjan urheilijan polulle, joka on seuraavanlainen. Vuosittain omista 

urheilukouluista, halukkaat, lahjakkaimmat ja innostuneimmat valitaan valmennusryhmiin, jonka päävastuun kantaa 

Oulun pyrintö. Tällä hetkellä seurasta löytyy maan parasta valmennusta, osaamista moniin lajeihin esim. pika-

aitajuoksu, ottelut, korkeus, seiväshyppy ja varmaan muutakin osaamista. Tämä olisi viitotettu tie, jonka 

urheilijat/vanhemmat tiedostaisivat. Tulisi selvä näkymä miten ura voi jatkua. Eikä tämä tiedostettu polku olisi ainoa 

tie. Jossakin seurassa voi olla erityisosaamista johonkin lajiin, tällöin se hyödynnettäisiin siellä paikallisesti ja ennen 

kaikkea kuolleena ollut yleisurheilu lähtisi liikkeelle. Lasten kilpailutoiminta niille kentille ja alueille missä se on 

mahdollista, aina ei tarvita kaikkiin kilpailuihin hienoja kestopäällystettyjä kenttiä esim. juoksuja voi toteuttaa 

ostoskeskusten kevyenliikenteen reiteillä tai puistossa. Tällöin ympäröivä yhteisökin huomaa toiminnan. Ja esim. 

Raatissa kahden viikon välein toteutettavat viikkokisat, jonne tullaan sitten testaamaan hankittuja taitoja. 

Tästä alkaa syntyä se pohja ja massa josta voi tulla seuraavat eeturantalat, mattisivoset, ennahassiset, katariinaliipot… 

Eli loistavia nuoria urheilijoita, jotka tavoittelevat yhä korkeammalle ja ympäröivä yleisurheiluyhteisö antaa heille 

kaiken tuen. 

Talven yu-toimintaan tarvitaan sisätiloja ja varmaan paikalliset tilojen puutteet ovat huutavat, mutta jotain voidaan 

varmaan tehdä silti heti. Kilpailutoiminnan osalta pienet kilpailut pyörivät jo nyt mukavaan tahtiin ja välillä tuntuu, 

että onko niitä liikaakin? 

On väläytetty, että Kalevan kisat 2016 Raattiin, sinällään kannatettava ajatus, mutta pidän tätäkin tärkeämpänä 

vuosittain toistuvaa alueen ”huippukilpailua”, joka järjestettäisiin Raatissa tai lähialueen jollakin tasokkaalla yu-

kentällä. Nämä kisat järjestettäisiin seurayhtymän nimissä. pääveturina Oulun Pyrintö, jonka kyky 

järjestää/organisoida kisoja on monesti koettu. Mukana järjestelyissä Kuivasjärven Aura, Kiimingin Urheilijat, 

Haukiputaan Veikot, Ylikiimingin Nuijamiehet, Yli-Iin Naseva, LNM, ONMKY, Ikiliikkujat, Iin Yritys ja voi olla muitakin. 

Tällöin huippukisalla olisi leveä selkä ja laaja yhteisö ovat ottamassa ne omiksi. Yhteistyökumppaneitten mukaan 

saaminen lisääntyisi ja yu-perheen yhteishenki nousisi liekkeihin. Hyvin suunniteltu ”huippukisa” vuosittain näkyisi 

suurelle yleisölle lehdistön/median kautta. Meillä olisi tuotepaketti tarjottavana yhteistyökumppaneille esim. 

huippukisa, lasten yu-koulut, juoksukoulut, harrasteliikunta tapahtumat ja suolana huippu-urheilijat. Tämä paketti jo 

alkaa kiinnostaa, kun mennään etsimään tukijoita yleisurheilulle. Pelkkä aitamainoksen myynti ei ole enää tätä päivää 

kovassa kilpailussa yhteistyökumppaneista. Toki sekin on siellä tärkeänä osana muitten tuotteiden lisäksi. 

Yleisurheilulla osaavien valmentajien kautta on valtavat mahdollisuudet hyvinvointipalveluiden tarjoajina ja tätä jo 

hyödynnetään monessa seurassa. Tässäkin asiassa olisi yhteistoiminnan paikka. Tällä hetkellä alueella toimii 

intohimoisia, ammattitaitoisia valmentajia, jotka uhraavat kaiken vapaa-ajan urheiluvalmennuksen parissa. Näiden 

ihmisten tukeminen työssään on koko urheilumenestyksen perusta. Siksi esim. seurajohdon vierailut 

valmennustilaisuuksissa olisi suotavaa. Ajatukset ovat tarttuneet tällä tavalla seurattua yleisurheilua vuodesta 1973 

lähtien. Tässä ajassa näin, että tämänkaltaisella toiminnalla voitaisiin saada aikaan jotakin enemmän kuin nyt. 

Ajatukset varmaan monilta osilta voidaan ampua heti alas ja tyrmätä, ei onnistu, ei kannata. Tärkeintä olisi, että 

toimijat heräisivät pohtimaan näitä asioita ja asiantuntijoiden kautta syntyisi toimiva malli yhteistyölle. 

Temppelinharjalla tässä asiassa on Oulun Pyrinnön yu-väki, jonka täytyy ottaa ”ohjat” käsiin. Yhteistyön kyvyttömyys 

johtaa samaan kuin mahdollinen ydinsota, kaikki häviää. 

Yhteistyössä vapaa ajattelija 

Jorma Jokela LNM 


